

# GONIEC KRAKOWSKI

Redakcja i Administracja  
Kraków, ul. Dunajewskiego Nr. 7.  
Telefon 2502. — P.K.O. Nr. 140.011.

**20M**

## BEZPARTYJNY DZIENNIK ILUSTROWANY

Prenumerata wynosi w Krakowie miesięcznie **M 480**—, z odnośnieniem do domu **M 520**—, Zamiejscowa **M 540**—, Zagranicą **640**—.

**Ogłoszenia.** Wiersz nonparelowy w zwykłych ogłoszeniach Mk 30. — Układ tabelaryczny Mk 40. — Drobne od wyrazu Mk 10. — Matrymonialne i korespondencya pryw. Mk 15. Nadesłane Mk 75. — Nekrologi Mk 40. — Komunikaty po kronice Mk 90. — Głosy publ. i dział ekonomicz. Mk 90. — Na 1 stronie lub przed tekstem Mk 120. — Ogłoszenia zagran. 50% drożej. Zażądanie przyjmuje się wedle umowy. Wszelkie komunikaty należy nadsyłać **wprost** do Admin. „Gońca Krakowskiego”. Komun. przesłanych Redakcyi uwzględnić się **nie będzie**.

Wydawca: Spółka Akcyjna Wydawnicza.

Redaktor naczelny: Stanisław Zachariasiewicz.

Nr. 54.

Kraków, czwartek 23. lutego 1922 r.

Rok V.

### Żywa wśród umarłych.



(Objaśnienie wewnątrz numeru na str. 6).

### OD TEJ CHWILI ZIEMIA WILEŃSKA STANOWI JEDNĄ I NIEROZERWALNĄ CZĘŚĆ RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

Po tych słowach marszałka wstali wszyscy i odśpiewali Rotę. Następnie odczytano adres delegacji pisa neutralnego, poczem marszałek oświadczył, co następuje:

„Czujemy się synami Rzeczypospolitej polskiej, przyjdzie czas, że bratni nam naród litewski zrozumie to i przyłączy się do orzeczenia naszego. Nie może być obalonem dzieło zrobione w wielkiej miłości.”

Następnie marszałek wniósł okrzyk: „Niech żyje Polska, niech żyje wybawca tej ziemi Józef Piłsudski, niech żyje obrońca praw ludowych gen. Żelazowski!”

Wszyscy zgromadzeni posłowie powtóżyli okrzyk marszałka. Następnie liczni posłowie wyszli na balkon, gdzie wicemarszałek Sejmu Krzyżanowski ogłosił licznemu zgromadzonemu ludowi przyjętą uchwałę orzeczeniową. Od okrzyków niech żyje Polska i Ziemia Wileńska nieprzejrzanych mas, zgromadzonych przed budynkiem sejmowym drżały w gwałtach okolicznych szyby.

**Wino.** (AW) Pochód sformowany przed sejmem szedł przez ulicę miasta z muzyką i śpiewem. Ludność z obnaznami głowami witała pochód okrzykami: Niech żyje Polska, niech żyje Piłsudski!

Katedra była tak przepelniona szczególnie licznym tłumem pobożnych, że straż marszałkowska tylko z trudnością zdołała wprowadzić doń marszałka i posłów. Kazanie wygłosił ks. Kulesza, które rozpoczął od przypomnienia, że Unia horodelska rozpoczęła się i powstała ze słów miłości. Następnie zaznaczył on, że obecnie przeemoc wrogów upadła, a triumfuje miłość. Ziemia Wileńska wraca do ojczyzny, w imię Boga Wszchemogącego w Trójcy świętej jedynego i Królowej Korony Polskiej, co w Ostroji świeci bramie. Arcybiskup Hryniewiecki zaintonował po odbyciu kazania „Te Deum”, poczem udzielił błogosławieństwa zgromadzonemu ludowi. Na nabożeństwie z pośród duchowieństwa obecnymi byli biskup Bandurski i cała kapituła, natomiast brakowało biskupa Matulewicza, Zebrał się również na nabożeństwie przedstawiciele wszystkich władz. Wieczorem w „Teatrze Polskim” odbyło się galowe przedstawienie. Wystawiono „Krakowiaków i górali”.

### Wilno proklamuje nierozzerwalną jedność z Rzeczpospolitą polską

Szczegóły głosowania. — Uroczyste słowa marszałka. — Potężna manifestacja ludności.

**Wilno.** (PAT) Rezultaty imiennych głosowań są następujące: Na 102 posłów obecnych na sali za deklaracją opowiedziało się 98 a 6 wstrzymało się od głosowania. Powstrzymał się od głosowania klub PPS, tj. posłowie Bagiński, Zaszewski i Sierżputowski, oraz „Odrodzenie”, tj. posłowie Mickiewicz, Maszczyk i Krabszo.

**Wilno.** (AW) Po ogłoszeniu wyników głosowania w sprawie orzeczeniowej wniesiono do sali posiedzeń olbrzymi sztandar amarantowy ze srebrnym orłem. Sztandar umieszczono za fote-

lem marszałka. Nad sztandarem widniał jedynie tylko krucyfik.

Marszałek Łokucijewski odezwał się w następująca słowa:

### Sejm w Warszawie jednoczy się w uczuciach z Wilnem.

**Warszawa** (PAT). Na dzisiejszym posiedzeniu Sejmu przed porządkiem dziennym marszałek zwrócił się do Izby z następującym przemówieniem:

Szanowni Panowie! (Posłowie powstałi). — Z Wilna nadchodzi wiadomość radosna, że Sejm wileński na wczorajszym uroczystym posiedzeniu jednomyślnie uznał Ziemię Wileńską bez-

Zawiadamiam P. T. Kupców, Składnice i Kółka Rolnicze, Kooperatywy i t. d., że we wszystkich działach mam obecnie składy fabryczne i po ich cenach sprzedaję towar najlepszy pod gwarancją, a to:

- I. Materye czysto wełniane damskie i męskie, płósenka kolorowe, białe, biuzkowa, piki, zefiry, spodnicowe, ceigi, strukey, pledy, chustki i t. d.
- II. Bielizna męska najlepszego kroju, kołnierze twarde i miękkie, krawaty jedwabne i szydełkowe pierwszej jakości.
- III. Trykotowe pończochy, skarpetki, bielizna, bluzki, żakiety i t. d.
- IV. Przybory do krawiecz, zny, nici, jedwab, guziki męskie fabryki Carrosin w Poznaniu, haltry, igły zwykłe i maszynowe, przędza, bawełny i t. d., sznurówka, gumy na podwiązki, tasmy, szpilki i t. d.
- V. Przybory szkolne i do pisania
- VI. Przybory szewskie, pasty, czernidło, wosk, smoła i t. d.
- VII. Przybory gospodarcze fabryki inż. Drobniska, jakoto: szerotki ryżowe, zamiatacze, do obuwiu, mioty ryżowe, pendzle do bielienia.
- VIII. Towary kolonialne w wielkim wyborze, jak również wyroby fabryki Sidonia i znane z dobroci Branickiego.
- IX. Mydło do prania i wszelkie artykuły toaletowe z pierwszorzędných fabryk.
- X. Przybory do palenia.
- XI. Dla zamiejscowych udogodnienia w ekspedycyach przy zamówieniach ponad 100.000 nie liczy się ustawy wy do kolei jak również i opakowania.

**Sprzedaję li tylko hurtowna.**

Dom towarowy Franciszek Wojas, Kraków, ul. Łobzowska 12-14

warunkowo i bez zastrzeżeń za nierozzerwalną część Rzeczypospolitej Polskiej i przyznał tejże Rzeczypospolitej pełne i wyłączne prawo zwierzchnictwa państwowego nad Ziemią Wileńską.

Posel Gdyk: Niech żyje Wilno! (Okłaski w całej Izbie). — Żywny nadzieję, że nieza długo, po formalnem załatwieniu wcielenia Wileńszczyzny, ujrzymy przedstawicielstwo Wileńszczyzny w tym gmachu i że będziemy mieli wtedy sposobność osobiście wyrazić braciom naszym uczu-

cia, które dla nich w sercu nosimy. Już dzisiaj jednak moglibyśmy powtórzyć we własnym imieniu wobec bratniej Wileńszczyzny słowa przodków naszych, wyrażone w akcie Unii w Horodle: „Przyrzekamy uroczyście słowem czci i przysięgi, iż nie opuścimy ich w żadnej przeciwności i niebezpieczeństwie, lecz pomagając im będziemy w każdej okoliczności: radą i czynem, wspierając przeciwko wszelkiemu wrogowi wobec nich przedsięwzięciu. (Huczne okłaski i brawa).

## Wybory do Sejmu -- przed feryami letnimi

### Wniosek posła Liebermanna.

Warszawa (Tel. wł.) Po manifestacji na cześć Wilna, na wczorajszym posiedzeniu sejmowem z kolei przystąpiono do dyskusji nad

#### USTAWĄ O PRAWACH I OBOWIĄZKACH OFICERA.

Referował poseł Anusz (PSL), wnosząc o przyjęcie ustawy. Przeciwno ustawie oświadczył się poseł Skarbek, zgłaszając szereg poprawek i atakując Naczelnego Dowództwo.

Odpowiadał mu minister spraw wojskowych generał Sosnkowski. Do ważniejszych momentów jego przemówienia należy stwierdzenie, że uposażenie armii jest w wysokim stopniu niedostateczne. Minister wykażal, ile oficer otrzymuje wraz z wszystkimi dodatkami, przeliczając całą gaź na korony żyta. Okazuje się, że porucznik otrzymuje 5 do 7 i pół korony żyta, ostatnią ilość w miejscowościach najwyższej klasy. Oficer armii rosyjskiej tej samej rangi otrzymywał 18 i pół korony żyta. W porozumieniu z ministerstwem skarbu poczyniono kroki dla sanacji tych stosunków. W bieżącym tygodniu sprawa będzie sfinalizowana.

Potem dyskusję przerwano i przystąpiono do dyskusji nad wnioskiem o określenie terminu wyborów sejmowych

Zgłoszono szereg wniosków. Między innymi poseł dr. Liebermann stawia rezolucję dążącą do przeprowadzenia wyborów jeszcze przed feryami letnimi roku bieżącego. Sejm uchwalił rozpisanie wyborów niezwłocznie po uchwaleniu orynacyi wyborczej. Izba w imiennem głosowaniu 118 głosami przeciw 96 odrzuciła trzy wnioski ZLN, NRP, Wyzwolenia i lewicy PSL. Za wnioskiem posła Liebermanna wypowiedziało się 104 głosy, przeciwko 73.

Następnie przyjęto dwa wnioski posła Rataja, mówiące o zakończeniu prac Sejmu przed feryami i wzywające komisję regulaminową, aby obmyśliła środki, mające na celu przyspieszenie obrad.

Uchwalono również wniosek posła Skulskiego, że wybory do nowych ciał ustawodawczych powinny się odbyć nie później niż 1 października 1922.

Przyjęto również trzeci wniosek posła Rataja, wzywający rząd, aby przygotował wszystko do uruchomienia aparatu wyborczego z chwilą ogłoszenia wyborów.

Następne posiedzenie w piątek.

## Korfanty wojewodą górnośląskim?

### Echa „Gońca Krakowskiego” w prasie niemieckiej.

Hanower (PAT) Prasa niemiecka żywo zajmuje się doniesieniem „Gońca Krakowskiego”, wedle którego Korfanty wstąpił do górnośląskiej partii robo-

nicznej, która ma największe wpływy na Górnym Śląsku. Korfanty ma objąć stanowisko wojewody górnośląskiego.

## Bez Francji Genua nie ma racyi bytu

Londyn (PAT). „Times” pisze: Jest jasną rzeczą, że konferencja w Genui bez udziału Francji byłaby tylko stratą czasu i ekstrawagancją. Konferencja w Genui nie może się odbyć w ustalonym terminie, ponieważ Poincaré w nocy swej oświadczył, że to jest niemożliwe.

Rzeczoznawcy francuscy nie przybędą na czas Paryż (PAT. Havas). Rzeczoznawcy francu-

soy nie będą mogli w przyszłą środę udać się do Londynu, dla wzięcia udziału w zebraniu rzeczoznawców państw sprzymierzonych, które pragnie zwołać w tym czasie rząd angielski, wobec tego, że dopiero z końcem tygodnia zakończą się badania kwestyi technicznych programu konferencji genueńskiej.

## Stanowisko Polski i małej ententy wpłynie na losy konferencji

Londyn. (PAT) Korespondent Biura Reutersa donosi z Genui: Stanowisko małej ententy i Polski w sprawie konferencji genueńskiej zajmuje żywo uwagę ster rządowych, zwłaszcza we Włoszech. Zdaje się, że mocarstwa te zamierzają

ją działać w porozumieniu, to też potrzeba się z nami liczyć. Fakt, że w kwestyi odroczenia konferencji — zaznacza korespondent — mała ententa popiera stanowisko Francji, wywrzeć może poważny wpływ.

## Skąd powstały pogłoski o rokowaniach francusko-sowieckich?

Londyn (PAT. Havas). „Daily Telegraph”, pisząc o rzekomych rokowaniach rosyjsko-francuskich, stwierdza, że rząd francuski nie był bynajmniej winiestany w sprawy czysto prywatnych rokowań handlowych między sowieckimi organizacjami handlowymi a pewnym konsorcjum przemysłowców francuskich, którzy zaangażowali bardzo znaczne kapitały w przedsięwzięciach rosyjskich. Krasin, — pisze dziennik, — za pośrednictwem pewnego adwokata ro-

syjskiego, zamieszkałego w Paryżu, (występującego pod nazwiskiem Michajłowa) poczynił przemysłowcom francuskim pewne propozycje, godząc się na zwrot ich mienia, nakładając jednak szereg warunków o charakterze politycznym. Przemysłowcy francuscy ograniczyli się do wysłuchania propozycji sowieckiej. Takie było źródło pogłosek o rzekomych rokowaniach francusko-sowieckich.

## Nagły spadek waluty franc. i amerykańskiej

Paryż (PAT) Wied. Biuro Kor. „Intrasigeant” donosi, że nagły spadek waluty francuskiej i amerykańskiej na giełdzie paryskiej, nie jest wynikiem spekulacji finansowej, lecz wywołany został trudnym

położeniem wewnętrznym Anglii. Ponieważ kurs dolara zależy od kursu funta szterlinga, przeto i kurs dolara się obniżył. Spadek dolara następuje jednak o wiele wolniej. Paryski świat finansowy przewiduje na najbliższy czas dalsze

podniesienie się kursu franka francuskiego w stosunku do innych wysoko-wałościowych walut, w szczególności wobec waluty szwajcarskiej, skandynawskiej i południowo-amerykańskiej.

— 000 —

## Drożyzna i spadek marki w Niemczech

Berlin (PAT. Radio). W Niemczech wzmożło się drożyzna w ostatnich dniach. Wielki spadek marki niemieckiej tłumaczy odłożeniem konferencji genueńskiej. Kola niemieckie wyrażają obawę, że Lloyd George skłania się całkowicie ku stanowisku francuskiemu. Niemcy potrzebują nadto obecnie dużo złota i dewiz zagranicznych.

## Komisja ograniczenia zbrojeń w Europie

Paryż (PAT) Havas. Wczoraj zebrała się w Paryżu komisja, która swego czasu została zamianowana przez Ligę Narodów, a której zadaniem jest przestudyowanie sprawy ograniczenia zbrojeń na kontynencie. Komisja zajmie się przede wszystkim porównaniem obecnego stanu zbrojeń ze stanem z roku 1913. Celem narad jest ułożenie planu ogólnego rozbrojenia w Europie, który będzie przedłożony poszczególnym państwom.

## Znów Orlando tworzy gabinet

Wiedeń (PAT). „Neues Wiener Tagblatt” donosi z Rzymu: Prezydent Izby Nicola nie przyjął myśli utworzenia gabinetu. Orlandowi udało się utworzyć gabinet.

## Ruch rewolucyjny w Portugalii

Paryż (AW). Korespondent „ECHO de Paris” donosi z Madrytu, że nadeszły tam wiadomości z Lizbony, jakoby prezydent i rząd republiki portugalskiej uciekli do portu Gaia. Spodziewanym jest wybuch rewolucyjnego strajku generalnego w całej Portugalii. Skoncentrowano silne oddziały wojsk w okolicy stolicy. Republikańska grupa ogłosiła proklamację, w której mówi o sprzyśnięciu przeciw państwu. Rozchodzi się tu jednak prawdopodobnie o uwolnienie niedawno aresztowanych oficerów.

## Posel estoński u Naczelnika państwa

Warszawa (PAT). W dniu 21 b. m. Naczelnik Państwa przyjął nowo mianowanego ministra pełnomocnego i posła nadzwyczajnego Estonii Aleksandra Hallata, na uroczystej audyencji, na której poseł przy zachowaniu zwykłego ceremoniału wręczył Naczelnikowi Państwa listy uwierzytelniające. Wręczając listy, poseł wygłosił w języku francuskim przemówienie, na które odpowiedział Naczelnik Państwa.

## Wyjazd kardynałów polskich z Rzymu

Warszawa (PAT) Z Rzymu donoszą, że kardynał Dalbor opuścił już Rzym. Kardynał Kakowski pozostaje jeszcze przez pewien czas w Palermo na Sycylii.

## Wyjazd prof. Askenazego do Genewy

Warszawa (PAT). „Kuryer Polski” donosi: Dziś wyjeżdża do Genewy delegat Rzeczypospolitej Polskiej przy Lidze Narodów, prof. Askenazy. Towarzyszy mu starszy referent ministerstwa spraw zagranicznych, Mieczysław Arciszewski.

## Walka z epidemiami

Genewa. (PAT). Rząd polski zwrócił się do Ligi narodów z prośbą o zwołanie w możliwie najbliższym terminie do Warszawy ogólno-europejskiej konferencji, mającej na celu wyszukanie środków do walki z epidemiami, grożącymi rozszerzeniem się na całą Europę.

## Szkoła morską w Tczewie

Warszawa (PAT). Szkoła morską w Tczewie od dnia 1 maja zaczęto przyjmowanie kandydatów. Przyjętych będzie 20 kandydatów na kurs nawigacyjny i 20 na kurs mechaniczny. Wszelkich bliższych informacji w tym względzie udziela Dyrekcja szkoły w Tczewie, albo departament marynarki handlowej w ministerstwie przemysłu i handlu: Warszawa, Elektoralna 2, pokój Nr. 347





# Mąż zabija kochanka żony.

Sensacyjna rozprawa we Lwowie.

**Lwów.** (Tel. K.) Dziś we wtorek rozpoczęła się przed lwowskim trybunałem sędziów przysięgłych pod przewodnictwem radcy Meyera rozprawa, która jest epilogiem głośnej w październiku roku zeszłego tragedii rodzinnej, której przyczyną była kobieta, zdradzająca męża. Na ławie oskarżonych zasiada urzędnik prywatny Zygmunt Rozdół. Prokuratora oskarża go o morderstwo dokonane na osobie koncypienta adwokackiego w Szczercu, ś. p. dr Józefa Kruszelnickiego, Rusina, z którym żona oskarżonego, która była nauczycielką w Szczercu, utrzymywała stosunki serdeczne, wykraczające daleko poza granice flirtu.

Romans ten Rozdółowej z Kruszelnickim nie był tajemnicą dla nikogo, tak, że wieści o nim doszły wreszcie do męża, pozostającego na posadzie we Lwowie. Zaniepokojony zaczął śledzić swą małżonkę i raz schwycił ją we Lwowie, wychodzącą nad ranem z hotelu, w którym mieszkał wówczas Kruszelnicki. Małżonka tłumaczyła się wówczas, że spędziła noc w hotelu z Kruszelnickim i kilku innymi panami na grze w karty. Aby uspokoić męża złożyła nawet przysięgę na grobie swej matki, że jest niewinną, i że na przyszłość będzie unikać spotykania się z Kruszelnickim.

Wkrótce jednak przekonał się Rozdół, że żona przysięgi nie dotrzymuje i wpadłszy w rozpacz, postanowił odbrać sobie życie. List jednak do żony, zawiadamiający ją o zamiarze samobójstwa, doszedł zbyt wcześnie i żona przeszkodziła temu rozpaczliwemu czynowi. Mąż jednak znów po upływie pewnego czasu przyszedł do wniosku, że musi się zdecydować na krok ostateczny. I oto w dniu 19 października r. z. przyjechał Rozdół do Szczerca i wieczorem, gdy Kruszelnicki przechodził obok kościoła, strzelił do niego z rewolweru, raniąc go ciężko w głowę. W dwa dni później Kruszelnicki wskutek odniesionej rany zakończył życie.

W ciągu dnia wczorajszego po zeznaniach oskarżonego rozpoczęło się przesłuchiwanie świadków.

Proces ten budzi we Lwowie wielkie zainteresowanie, gdyż tło tegoż jest podobne zupełnie do tła procesu Liebermana, który zeszłego roku na Pohulance zastrzelił fotografa śp. Tadeusza Jaworskiego za to, że ten uwiódł mu żonę, głośną we Lwowie Cesię. Ponieważ Lieberman ostatecznie został zasądzony na 4 lata więzienia, przeto publiczność z zaciękaniem oczekuje wyroku w sprawie Rozdola.

przy ulicy Kordeckiego. Tu zaczęli sobie mówić przez „ty” a M. starał się skorzystać z przebywania z nią razem. Ale tak dnia tego, jak i przez dwa następne nie chciała mu być powolną, więc on nie nastawał natarczywie. Wreszcie piątego dnia doszło między nimi do „zupełnego” porozumienia. Teraz panna S. w mieszkaniu tem przebywała przez 10 dni, chodząc na obiady i kolacje wraz z swoim kochankiem, nie starając się wcale uwolnić od niego. Również i kolega miał ochotę skorzystać z pobytu panny S. w jego mieszkaniu, ale to spelzło na niczem.

**JEDZ DO TARNOPOLA!**

Po kilku dniach znużyła się już panu M. znajomość z panną S., postanowił zatem wyprawić ją do Tarnopola w sposób pozbyć się ciężaru zwłaszcza, że jakaś pani miała ochotę zabrać ją tam ze sobą. Toteż pan M. dał jej na drogę 800 marek i w chwili gdy miała odjechać poznała się z owym starszym panem, który ją sprowadził do policyi.

Cała ta historia wywołała we Lwowie żywe zainteresowanie się, naturalnie przy licznych komentarzach i domysłach.

## Kupię drukarnię (kompletną)

ewent. pojedyncze maszyny lub części składowe drukarni oraz maszynę rotacyjną na druk stron 10-12-16.

Również poszukiwane są maszyny do składania „linotypy” Zgłoszenia do Administracji „Gońca Krakowskiego” pod „DRU&ARNIA”.

## Uprorowadzenie panny powracającej z kina.

10 dni w kawalerskim pokoiku.

(d) Przed dwoma tygodniami we Lwowie wydarzył się wypadek zagadkowy, który poruszył cały aparat policyjny. Mimo natychmiastowych dochodzeń policja nie mogła dojść do prawdy, aż wreszcie przypadek odsłonił całą tajemnicę.

**POSZŁA DO KINA.**

Rzecz cała zaczyna się od kina. Panna S., młoda i przytojna żydówka, licząca lat 19, wychodząc wieczorem z domu rodzicielskiego, oświadczyła, że udaje się do kinematografu i od tej chwili przez trzy dni nie wracała wcale do domu. Zaniepokojone tem rodzeństwo daremnie szukało jej po krewnych i znajomych, a wreszcie brat jej udał się do policyi i tam doniósł o jej tajemniczym zniknięciu. Policja zainteresowała się tą sprawą, jednak wobec braku ściślejszych zapodań nie zdołała zagadki tej rozwiązać.

**NA DWORCU KOLEJOWYM.**

Dopiero onegdaj tajemnicze to zniknięcie wyjaśniło się przypadkiem, jaki zaszedł na głównym dworcu kolejowym. Tam to pewien starszy pan spotkał ową pannę, która bezcelowo błagała się pomiędzy odjeżdżającymi z Lwowa osobami. Zaznajomił się z nią, a dowiedziawszy się, że ma ona odjechać, uzyskał od niej zezwolenie tajemnicy, wobec czego nie dopuścił do jej odjazdu, lecz sprowadził ją na inspekcyjną policyi.

**ZNAJOMOŚĆ NA ULICY.**

Opowiedziała ona, że krytycznego wieczora przed dwoma tygodniami, gdy wyszła z kina „Falamorgana” przy ulicy Wałowej, przystąpił do niej nieznaną jej wówczas młody oficer M., z którym zawarła znajomość. Przez dłuższy czas przechadzali się ulicami miasta, a w czasie rozmowy M. zaproponował jej udanie się z nim do hotelu. Ona na to nie zgodziła się, wobec czego poszli oboje do restauracji przy ulicy Trybunalskiej, a następnie

**WESZLI DO HOTELU „ZIEMIAŃSKIEGO”** przy ul. Kamińskiego. Tu była panu M. posłuszną, bo na jego życzenie nie mówiła głośno, a gdy on chciał użyć jej cielesnie, wcale nie krzychała. P. M. odstąpił od zamaru, wskutek czego opuścili hotel.

**CAŁĄ NOC CZEKAŁA.**

Teraz pan M. chciał ją odprowadzić do domu przy ulicy Listopada. Gdy tam znaleźli się, panna S., obawiając się wyników, brała z powodu przyścia do domu o tak późnej porze, na prośbę pana M. zgodziła się poczekać na niego do rana na dworcu kolejowym. Uczyniła to tem bardziej, że M. obiecał w międzyczasie postarać się o osobne mieszkanie i zabrać ją do siebie.

**U KOLEGI.**

Panna S. czekała na swego kochanka na dworcu kolejowym aż do drugiej godziny w południe, kiedy to M. tylko z „ciekawości” tam się zjawił. Stąd M. zabrał ją do mieszkania swego kolegi

## Jak uciekł z więzienia Adam Słomczyński?

Jak już swego czasu donosiliśmy, z więzienia Święto Krzyskiego zbiegł Adam Słomczyński, brat osławionego herszta bandy, Jakóba Słomczyńskiego. Za napady w powiecie częstochowskim skazany został przez sąd kielecki na 15 lat ciężkiego więzienia, z którego jednak udało mu się zbiec w dniu 17 września roku ubiegłego. Po długich poszukiwaniach został on ponownie schwytany onegdaj przez posterunek policyi w Kłobucku, w okolicach Ostrowa i odstawiony do aresztu w Częstochowie.

Aresztowany bandyta złożył kierownikowi urzędu śledczego, p. Jarosińskiemu, następujące zeznanie w sprawie swej ucieczki z więzienia Święto Krzyskiego:

Posadzili nas, — mówił, — do obracania żarna i pracowało nas tam siedmiu na zmianę. Jak trzech obracało żarna, to czterech odpoczywało i przez ten czas wierzili blaszanymi łyżkami otwór w ścianie więzienia. Po kilku tygodniach mur był przewiercony i uciekłem razem z Jedlikowskim, a innych w czasie ucieczki przytrzymało. Szliśmy lasami do Opoczna, gdzie mieszkał ojciec Jedlikowskiego i tam dopiero rozkuśliśmy się z kajdanami.

Na zapytanie kierownika, czy będzie próbował dalszy ucieczek, bandyta odpowiedział bez namysłu:

— Jak tylko się zdarzy okazyja, to spróbuję.

## Starzec zamordowany przez własną żonę i syna.

Jak straszliwe zdziwienie zapanowało w społeczeństwach Europy po wojnie, — dowodzi tego tragedia rodzinna, która przed trzema dniami znalazła swój epilog w jednym z prowincjonalnych sądów francuskich. Opisuje ją „Matin” paryski:

W jednym z najbardziej uroczych zakątków Francji, w Romani, w pobliżu miasteczka Rennes, zamieszkiwał starzec 70 letni, Piotr Sagadee. Był on dozorcą w majątku Bonne-Fontaine, położonem o kilometr od miasteczka Rennes.

W piękną, letnią noc ktoś gwałtownie zaczął stuknąć do chaty starego dozorca. Był to syn jego, 20 letni Fernand, który nocą przybył do ojca przez pola. Starzec otworzył synowi drzwi, ubrany tylko w bieliznę. W progu jednak odrazu rozpoczęła się kłótnia między ojcem a synem, tak gorąca, że wyrośnięty syn podniósł rękę na starca i potężnym ciosem obalił go na ziemię. Na tę chwilę zjawiała się matka, która widząc, że mąż leży na podłodze nieprzytomny, ale jeszcze żyje, — rzuciła się na leżącego i dusiła go za gardło tak długo, póki nie wyzionął ducha.

Następnie wspólnicy zbrodni, matka i syn, ubrali trupa w ubranie i ukończywszy tę niezwykłą toaletę, rzucili go do stawu. Kankiem okropna megera z krzykiem i łzami obwieściła całej wiosce, że znalazła swego męża, swego kochane-

go Piotra, utopionego w sadzawce przez kłusowników, których zaszedł niespodziewanie, gdy pokryjono wylawiali ryby ze stawu.

Ale prawda, choć długo okryta tajemnicą, wyszła wreszcie na jaw. Po upływie pół roku od chwili popełnienia zbrodni, wyrośnięty syn Fernand przyszedł do zbrodni. Matka jego, a żona morderczyni do ostatniej chwili nawet przed sądem zaprzeczała wszystkim, a sprawa cała miała za tło sprawę działów rodzinnych i kłótni, związanych z dwukrotnym ożenkiem starca. — Matka Fernanda była jego drugą żoną i matką innych dzieci. Fernand zaś zeznał cynicznie przed sądem: „Zabiliśmy starego bo potrzebne nam były pieniądze, które i tak po nim mieliśmy odziedziczyć”.

Straszny to doprawdy dokument współczesnego życia rodzinnego.

## Potrzeba kobiet do roznoszenia gazet









LUDWIK STASIAK.

Tam, gdzie dziś Berlin.

Powieść z dziejów wymordowanych narodów.

— Matka twoja nie żyje i nie wie, co się stało w naszej rodzinie — rzekł Dietrich ze złości.
— Chwała Bogu!
— I nigdy wiedzieć nie będzie.
— Gdyby wiedział brat mój, opat i arcybiskup Trewiru...

— Po ślubie, cześć jako ta fala...
Zapewnienia Dietricha nie uspokoiły przeznaceni matrony. Ona wierzy w to, że Wilhelm wróci, a jednak nachodzi ją myśl...
— Nie płacz, bo aż wre-we mnie, gdy się spojrzę na twe lzy...

— O niego chciałam chciałam się pytać...
— O Wilhelma?
— Nie, nie.
— O cóż więc?!

OGŁOSZENIA
Wyjaśnienia i porady w sprawach ogłoszeń zupełnie bezpłatnie w Administracji Kraków, Duna-jewskiego 7. Telefon 2502.
Administracja otwarta od godziny 9—1 w po-ludnie i od godziny 4—7 wieczorem.

Plan odjazdu pociągów z Krakowa.

Table with columns: Czas od-jazdu, Nr. poc., Rodzaj pociągu, Kierunek i przyjazd do stacji węzłowych, Wylazd z peronu. Rows include destinations like Szczak, Zbkow, Częstoch, Piotrkow, Koluszki, Skiermany, Warszawa.

Kto chce

znaleźć korzystny zbyt dla swych produktów i towarów.

Kto szybko

pragnie znaleźć zajęcie, lub dobrze sprzedać niepotrzebne przedmioty,

Kto szuka

dobrej klienteli i wśród najszerszych warstw,

Kto znalazł

zgubioną rzecz i pragnie zwrócić właścicielowi,

niech ogłosi

się natychmiast w „GONCU KRAKOWSKIM”

najpoczytniejszym dzien-niku kra owym, którego dział reklam,

sowiec wynagradza wydatki uczynione na ogłoszenia.

Gospodarski

różnej wielkości oraz kamie-nice, piekarnie, rzeźnictwa, sklepy kolonialne, hotele, re-stauracje i t. p. ma na sprze-daż na starsze i najpoważ-niejsze biuro pośrednicze na miesiąc. 5945

F. Łakomy, Leszno (Wik.) Plac Dr. Metziga 20. Telefon 310.

Parowa fabryka ciast i cukrów STANISŁAW GURDUL w Jarosławiu

zawładania swych odbiorców, że fabryka jest częściowo w ruchu. Wyraża się: biszkopty, makaroniki, ciastka deserowe, miodowniki, marmelade sliwkowa i ja-błeczna 5533

MOJE PISEMKO
Tygodnik obrazkowy dla dzieci pod redakcją 8202 M. BUYNO-ARCTOWEJ
Kwartalnie z przesyłką Mk 550. Księgarnia M. Arcta, Warszawa, N. Święt 35.

MASZYNY DO PISANIA i RACHOWANIA!
nawet zupełnie zniszczone
przyjmuje do gruntownej naprawy i czyszczenia Pierwsza w Małopolsce Pracownia dla napawy maszyn biurowych
Wykonuje dokładnie, prędko i pod gwarancją W. KEYHA, mechanik, Kraków, Floryańska 3.

ZE SKŁADU FABRYCZNEGO ZABAWKI i WIENCE
poleca METALOWE poleca PRZEMYSŁ METALOWY 8176
RAUER, KREDYK & Ska
Spółka Akcyjna
Warszawa, Senatorska 22. Tel. 14 36.

Pokój i kucania
bez mebli lub 1 duży pokój, w którym możnaby ustawić piecyk kuchenny, dla małżeństwa z małym dzieckiem
poszukiwane!!!
Korzystny czynsz! Za pośrednictwo lub odpowiednie wskazówki sowna nagroda! — Łask. zgłoszeń na piśmie przyjmuję z grzeżn. p. A. Dicków, d 7064 Drukarnia Ludowa Duna-jewskiego 5.

DROBNE OGŁOSZENIA

WOLNE POSADY

R O Z N E

Poszukuje się inteligentnej... władającej językiem niemieckim i umiejącej szyć...

Dam 100.000 Mk odszkodowania lub więcej i wysoki czynsz za zamianę dużego pokoju z piecem kuchennym...

POSAD SZUKAJA

Zajęcia jakiegokolwiek poszukuje zaraz inteligentna panna, najchętniej z utrzymaniem i mieszkaniem...

Z współpracą i kapitałem 200 tysięcy Mk przystąpię do jakiego interesu Piotr Jakubas...

KAPELMISTRZ, zdolny muzyk i energiczny dyrygent, równocześnie jako pierwsza siła skrzypek i kornecista...

Skradzione dokumenty wojskowe na nazwisko Franciszek Wiśniowski...

Wyścigowy szofer, inteligentny węgier, z nauką praktyczną i teoretyczną na autoturwo poszukuje posady...

Dnia 18 lutego zgubiono dokumenty wojskowe wystawione przez Centr. Zakład Uzbrojenia na nazwisko Jerzy Śląski...

Stenotypistka polsko-niemieckiego, pisząca na maszynie z dłuższą praktyką biurową...

Zgubiono papiery wojskowe na nazwisko Sikora Jakób, Rzeszotary powiat Wieliczka...

SPRZEDAZ

Z powodu choroby sprzedam mój nowoczesny urządzony zakład fryzjerski dla psów i panów...

Osoba umiejąca naprawiać bieliznę, poszukuje zajęć w domach prywatnych...

Poszukuję samodzielnej pracy kucharki-gospodyni. Zgłoszenia pisemne pod „Salomea”...

Drzymaj zaraz na wal posadę nauczycielki w zakresie klas pospoliczych. Zgłoszenia pisemne do Adm. Gońca...

Każdy kupiec winien być na Targu Poznańskim 19-27 marca 1922.

Willa pięć na z ogrodem, urządzeniem, meblami oraz parcella budowlana przy ulicy Marszałkowskiej...

Folwark 440-morgowy ziemia żyzna, w tem 70 morgów łąki z głębokim torfem...

Kamienica piętrowa w centrum powiatowego miasta, narożnik, front dwóch ulic...

Młyn wodny 40 morgów ziemi, wiatraki, piekarnia, masarstwa, kuźnie, gospodarstwa...

DO SPRZEDANIA zaraz WYSOKIE BUCIKI LAKIENKOWE Nr. 38 całkiem nowe...

Klubowy garn tur, kanapki rozkładane, otomany, kanapy, sypialnia kompletna do sprzedania...

MATRYMONIALNE

Mężczyzna inteligentny naukowca, ciętel lub emeryt do lat 55, jeżeliby miał zamiar poślubić nauczycielkę...

Pragnie poślubić starszą pannę lub wdowę inteligentną, z ciałem, sympatyczną i pracowitą...

Z panną ze sfery inteligentnych nawiąże korespondencję niemiecko-polską w celu matrymonialnym...

KAMIEŃ ŻOŁCIOWY ZMIĘKCZA I USUWA CHOLEKINAZA H. Niemojewskiego

Kamienie schodzą bez bólu. — Ataki w zupełności ustają.

5465

Objawy (peczętkowej). Ból w bokach i dołku podsercowym... Objawy (podczas ataków). W dołku i wątrobie silny ból...

Poszukujemy zaraz na stanowisko poważne: Samodzielnego karmelkarza... Laboranta wytrawnego... Ed. Litwiński...

„Verda Stelo”

A. Marczewski i Ska w Samborze. poszukuje kapitalistów, którzyby wykupili z rąk niemieckich 3 wielkie młyny parowe...

SALETRE do konserwacji mięsa ZELATYNĘ białą i czerwoną KLEJ SKÓRNY I STOLARSKI...

!! KRYSTALINA !!

goi popękane ręce, usuwa czerwoność rąk, nadaje białość i aksamitną miękkość. Wszędzie do nabycia.

Ważne dla wszystkich!

Mamy możność przez czas ograniczony wysłać każdemu, kto przyśle nam swój adres... 1) 3 metry materiału „Angle” na ubranie męskie za 7000 Mk.

WODOCIĄGI, PIECE KĄPIELOWE, DACHY, RYNNY... Zakład instalacji wodociągów... ADAMA BŁAZKA...

XII WALNE ZGRÓMADZENIE Członków Spółki zaliczkowej urzędników Towarzystwa... DYREKCJA: Gablens, Stolzman, Sztudynger.

Mąkę z płatków ziemniaczanych płatki ziemniaczane kupię mąkę kukurydzową...

Nowo otwarta pracownia OPTYCZNO-MECHANICZNA TEODORA TOMASZKIEWICZA...

Jedyną w Polsce Konc. biuro detektywiczno-informacyjno-wywiad. Kraków, ul. Ofuga 16.

NICI

korzystnie zakupuje się hurtownie w Wytwórni Nici — Poznań... Neo Fosfatyna Galena...